
 

 
 
 
 

Istituto Comprensivo di Medesano 
 

Via De Gasperi 2  tel 0525.420.403 
43014 Medesano (PR)  fax 0525.422.659 
C.M.  PRIC80900A  mail pric80900a@istruzione.it 
C.F.  92103030349 web www.icmedesano.edu.it  
 

 
 

  

 

 Agli Atti – Sede 

 Piattaforma FUTURA 

 Sito Web 

 

OGGETTO: DECRETO NOMINA COMMISSIONE VALUTAZIONE istanze pervenute personale 

interno per il reclutamento di docenti ESPERTI e TUTOR nell’ambito del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1: Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica 

Digitale Integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M.66/2023) 

Titolo del progetto: "PERSONALE 2.0" 

CUP: F24D23002750006 - Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44702 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI gli artt. 7 e 25 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme 

generali   sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

 di investimento 2.1 “Didattica Digitale Integrata e formazione alla transizione  

 digitale per il personale scolastico (D.M.66/2023) nell’ambito della Missione 4  

Istruzione e  Ricerca – Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università del Piano nazionale di ripresa e 

Resilienza, finanziatodall’unione Europea – Next generation EU – di cui al D.M. 

66/2023; 

VISTE    le indicazioni operative del MIM prot. 141549 del 07/12/2023; 

VISTI  i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto   progetto; 
VISTO  il decreto di Assunzione a bilancio prot. n. 725/VI-3 del 04/03/2024 con il quale 

è stato inserito nel P.A. per l’E.F. 2024 l’aggregato A 03-18 il progetto 
"PERSONALE 2.0"; 

VISTO il decreto assunto con prot. 1135/VII-6 del 15/04/2024 dal quale risulta il 

Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990 del 





 

 
 
 
 

Istituto Comprensivo di Medesano 
 

Via De Gasperi 2  tel 0525.420.403 
43014 Medesano (PR)  fax 0525.422.659 
C.M.  PRIC80900A  mail pric80900a@istruzione.it 
C.F.  92103030349 web www.icmedesano.edu.it  
 

 
 

  

 

progetto in parola è il Dirigente Scolastico Dott. Gianluca Catalano; 

TENUTO CONTO che nei confronti del R.U.P. individuato non sussistono le condizioni 

ostative previste dalla succitata norma; 

RILEVATA la necessità di reclutare docenti interni all’Istituzione scolastica per ricoprire il 

ruolo di ESPERTO e TUTOR; 

VISTO  l’avviso di selezione per il reclutamento di personale interno prot. 1991/VII-6 del 

12/08/2024; 

VISTO in particolare, l’art. 9 del succitato Avviso, ai sensi del quale “Gli interessati, 

esperti e tutor, dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, 

entro e non oltre le ore 12,00 di lunedì 26 agosto 2024”; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute sulla base 

dei criteri di valutazione di cui all’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei 

allo svolgimento delle attività come sopra delineate; 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle 

conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il 

Dirigente scolastico Dott. Gianluca Catalano, la DSGA Lorena Albertini anche in 

qualità di segretario verbalizzante, e la Sig.ra Nadia Fulgoni A.A., i quali 

posseggono i requisiti necessari; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante 

“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 

Pubblica Amministrazione” 

  

DECRETA 

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
Articolo 1 

(Costituzione della Commissione) 

 

E’ nominata, ai sensi dell’art. 10 dell’Avviso di selezione, prot. n. 1991/VII-6 del 12/08/2024, la 

commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La 

Commissione è costituita come segue: 

 
 DS Dott. Gianluca Catalano – Presidente 
 DSGA Lorena Albertini – componente 
 A.A. Nadia Fulgoni – componente 

 

Le funzioni di Segretario della Commissione saranno svolte dalla DSGA Lorena Albertini. 

 



 

 
 
 
 

Istituto Comprensivo di Medesano 
 

Via De Gasperi 2  tel 0525.420.403 
43014 Medesano (PR)  fax 0525.422.659 
C.M.  PRIC80900A  mail pric80900a@istruzione.it 
C.F.  92103030349 web www.icmedesano.edu.it  
 

 
 

  

 

I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e pertanto ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborso spese. 

 

Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi dei singoli commissari. 

 

Articolo 2 

 

La Commissione così costituita è convocata per il giorno 30 agosto 2024 alle ore 9,00 presso gli uffici di 

segreteria. 

 

All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente decreto 

redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

 
Il presente atto, immediatamente esecutivo è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

wwwicmedesano.edu.it (sez. “FUTURA – La scuola per l’Italia di Domani”, sottosezione 

“Formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” (D.M.66/2023) e conservato, 

debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

 

 

 

  Il Dirigente Scolastico 

Dott. Gianluca Catalano 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 
 


		2024-08-29T10:10:17+0200
	CTLGLC74R20A176Q




